
 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Empleo, Desarrollo 
Socioeconómico y Acción Exterior 
Servicio Administrativo de Empleo, 
Desarrollo Socioeconómico y Comercio 

Anuncio 

Mediante el presente Anuncio se da traslado del extracto de la Resolución número 

R0000011675 dictada por la Directora Insular de Desarrollo Socioeconómico del Cabildo 

Insular de Tenerife con fecha 2 de octubre de 2020, por la que se estiman las solicitudes 

que forman parte de la séptima relación de beneficiarios de la 1ª convocatoria de 

Subvenciones directas a AUTÓNOMOS y MICROPYMES a fin de paliar los efectos de la 

crisis COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, y se dispone el crédito a 

favor de los mismos. 

“A la vista del expediente por el que se aprueba, por esta Corporación Insular, la línea de 
«Subvenciones directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis 
COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife» (nº 2020/000321), se tiene en 
cuenta lo siguiente: 

ANTECEDENTES 

Primero. Con fecha 15 de mayo de 2020, como una de las medidas urgentes e 
inmediatas de esta Corporación Insular para hacer frente a los efectos sobre la 
economía de la pandemia COVID-19, se dictó por la Presidencia de este Corporación, 
en aplicación de la previsión contenida en el artículo 57, letra k) de la Ley 8/2015, de 1 
de abril, de Cabildos Insulares, Decreto en virtud del cual se aprobaron las Bases que 
habrían de regir la concesión de estas ayudas directas así como una primera 
convocatoria de las mismas. 

Las citadas Bases fueron objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 
61 de 20 de mayo de 2020, publicándose simultáneamente la correspondiente 
convocatoria, donde se aprobó un crédito inicial de 3.500.000,00 €, declarado ampliable 
hasta un total de 4.300.000,00 €. 

Asimismo se remitió la información requerida por la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, respecto de la referida convocatoria, una vez aprobada por el Decreto de 
la Presidencia D0000000817 de fecha 15 de mayo de 2020, identificada con el código de 
la BDNS nº 506666. 

Segundo. Abierto el plazo de presentación de solicitudes con fecha 21 de mayo de 
2020, por el Área de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Acción Exterior se ha llevado 
a cabo el análisis de las solicitudes presentadas, poniéndose ya de manifiesto en este 
momento la existencia de varias solicitudes respecto de las que se han emitido los 
correspondientes informes en los que queda acreditado el cumplimiento por los 
solicitantes de los requisitos para ser beneficiarios de estas subvenciones. 

Tercero. Con fecha 13 de julio de 2020 la Directora Insular de Desarrollo 
Socioeconómico dicta resolución R0000009281 por la que se ordena el cierre del plazo 
de presentación de solicitudes de «Subvenciones directas para autónomos y 
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micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis Covid-19 en el tejido empresarial de la 
isla de Tenerife» para el mismo día de su publicación en el B.O.P de Santa Cruz de 
Tenerife el 22 de julio de 2020, toda vez que de facto el crédito previsto para esta 
convocatoria puede entenderse agotado, al superar con creces el número de solicitudes 
ya presentadas, el de las subvenciones que podrían ser efectivamente concedidas con 
cargo a tal crédito aprobado. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primera.- Las Bases de referencia prevén la concesión de ayudas directas articulando al 
efecto un procedimiento de concurrencia NO competitiva, de forma que las subvenciones 
se irán concediendo en atención a la fecha de Registro de Entrada de la documentación 
que complete cada uno de los expedientes de solicitudes que permita verificar que en 
el/la solicitante concurren las circunstancias objetivas que justifican tal concesión directa. 

Segunda.- Asimismo se prevé que sobre la base de los informes emitidos respecto de la 
verificación del cumplimiento de los requisitos establecidos en las Bases para ser 
beneficiario de estas ayudas directas, se formulará por la Jefa del Servicio Administrativo 
de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Comercio, como instructora del procedimiento, 
la correspondiente propuesta a la Directora Insular de Desarrollo Socioeconómico como 
órgano competente de conformidad con lo establecido en las Bases de Ejecución del 
Presupuesto para dictar la correspondiente Resolución respecto de la concesión de 
estas subvenciones. 

Tercera.- Sin perjuicio de que si bien la concesión procedería llevarse a cabo de forma 
individualizada, las propias Bases Reguladoras prevén que por razones de operatividad 
administrativa y a los efectos de optimizar los recursos materiales y personales 
disponibles, cabrá la acumulación en una única Resolución de la Directora Insular de 
Desarrollo Socioeconómico, como órgano competente al efecto, la decisión respecto de 
varias solicitudes de subvención que coincidan en un mismo lapso temporal. 

Cuarta.- Que emitidos informes en los que se constata que los solicitantes que a 
continuación se relacionan, han acreditado suficientemente cumplir con los requisitos 
exigidos para ser beneficiarios de estas subvenciones y que se encuentran al corriente 
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 

Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S00128 MARCOS ANTONIO ACOSTA GONZÁLEZ ***6578** 

E2020000776S00129 BETTINA VILMA GANIO MENÉNDEZ ***9967** 

E2020000776S00135 DANIEL GARCÍA DORTA ***2215** 

E2020000776S00245 JOSÉ IGNACIO DÍAZ MARTÍNEZ ***3975** 

E2020000776S00309 BEGOÑA LORETO PÉREZ GARCÍA ***5204** 

E2020000776S00364 SILVIA PÉREZ ÁLVAREZ ***1206** 

E2020000776S00581 JULIETA BOGLIANO VIGNA ***0796** 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S00642 IVÁN DÁVILA FEBLES ***6583** 

E2020000776S00714 INVERSIONES PARTY NEGOCIO SL B38915278 

E2020000776S00755 JORGE LUIS LÓPEZ HERNÁNDEZ ***2755** 

E2020000776S00774 JUAN JOSÉ LÓPEZ HERNÁNDEZ ***3169** 

E2020000776S00778 NASTASIA GORDON SIMION ***6907** 

E2020000776S00781 PABLO JOSÉ EXPÓSITO CEJAS ***2570** 

E2020000776S00782 RAFAEL LÓPEZ HERNÁNDEZ ***2629** 

E2020000776S00802 
FRANCISCO ANTONIO SOSA 
CONTRERAS 

***2596** 

E2020000776S00817 VED PRAKASH KRIPALANI NAVALRAI ***2471** 

E2020000776S00818 GIUSEPPE GIARDINA ****8266* 

E2020000776S00831 
CARLOS MIGUEL MONTESDEOCA 
GONZÁLEZ 

***1223** 

E2020000776S00841 ANA YLENIA DELGADO BETHENCOURT ***1946** 

E2020000776S00843 ESPERANZA TOMÉ BRITO ***0935** 

E2020000776S00845 MARÍA LOURDES LUIS GONZÁLEZ ***2460** 

E2020000776S00856 SARAY GONZÁLEZ SIERRA ***2535** 

E2020000776S00861 JOSÉ PEREIRA CHÁVEZ ***9845** 

E2020000776S00863 LAURA DOLORES MORALES VERA ***2070** 

E2020000776S00903 PEDRO ELADIO BARRETO CRUZ ***4253** 

E2020000776S00907 SANDRA HERNÁNDEZ ROCHA ***8580** 

E2020000776S00908 FLORENCIO RAÚL HERNÁNDEZ MEDINA ***1193** 

E2020000776S00927 DAMIÁN FRANCISCO MÉNDEZ FERRER ***5024** 

E2020000776S00966 CHILMOLLI SL B76758416 

E2020000776S00981 
CARLOS DANIEL RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ 

***0825** 

E2020000776S00986 GIROGOMEZ SL B38775078 

E2020000776S00991 NOK UNIVERSE SL B76754589 

E2020000776S00994 MIGUEL CLEMONS FUMERO ***2837** 

E2020000776S00998 JOSÉ LUIS LUIS LLANOS ***9943** 

E2020000776S00999 MARÍA MERCEDES REYES REGALADO ***0725** 

E2020000776S01007 POLANS 2007 SL B38915856 

E2020000776S01013 YOVANNY ARBOLEDA SOLANO ****5034* 

E2020000776S01020 ROSA DE LA LUZ ZAMORA GONZÁLEZ ***2464** 

E2020000776S01036 FRANCISCO MERCADO HERNÁNDEZ ***9139** 

E2020000776S01041 IDOYA ASCASIBAR LÓPEZ DE AGUILETA ***9143** 

E2020000776S01045 YAIZA MORENO CERDEÑA ***6467** 

E2020000776S01048 CRISTINA MARTÍN HERNÁNDEZ ***6602** 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S01058 JOSÉ ANTONIO PERERA RODRÍGUEZ ***3220** 

E2020000776S01061 JIHAD MADI JABER ***5791** 

E2020000776S01063 FRANCISCO JOSÉ DÍAZ HERNÁNDEZ ***9235** 

E2020000776S01069 CRISTINA CASANOVA MENDOZA ***8814** 

E2020000776S01072 MARÍA JACKELINE ÁLVAREZ RODRÍGUEZ ***2512** 

E2020000776S01084 NAYRA BETANCOR AVILÉS ***1062** 

E2020000776S01086 
ALUMINIOS Y CRISTALES SAN BLAS SL 
UNIPERSONAL 

B38480224 

E2020000776S01090 MARÍA MILAGROS TRUJILLO MORALES ***6026** 

E2020000776S01093 JOSÉ LUIS GONZÁLEZ BOTÍN ***9888** 

E2020000776S01097 RUBEN VERGUIZAS BLANCO ***4475** 

E2020000776S01104 ROSQUETE ESTILISTAS SL B38820916 

E2020000776S01106 ALEKSANDR CHUDOV ****5135* 

E2020000776S01108 HÉCTOR AFONSO MARTÍN ***2342** 

E2020000776S01116 KEVIN PADRÓN FRÍAS ***5532** 

E2020000776S01120 OLGA MARIA RUTYNA ****4954* 

E2020000776S01121 GEMMA SANDRA ANCHUELO DE LIS ***2555** 

E2020000776S01127 AIRÁN DÍAZ DELGADO ***3260** 

E2020000776S01131 MARÍA CARMEN BORREGO DURÁN ***0573** 

E2020000776S01132 MILAGROS GARCÍA GONZÁLEZ ***1404** 

E2020000776S01133 TANAUSÚ RIZO SIERRA ***2135** 

E2020000776S01136 ONELIA ESTÉVEZ MÉNDEZ ***4420** 

E2020000776S01145 JOSÉ AARÓN MARTÍN TORRES ***2669** 

E2020000776S01146 ARÁNZAZU MANSITO RODRÍGUEZ ***2623** 

E2020000776S01147 MÁXIMO GIL GONZÁLEZ ***5668** 

E2020000776S01155 JELENA NOSAN ****7264* 

E2020000776S01157 MARÍA CANDELARIA GONZÁLEZ ARVELO ***4183** 

E2020000776S01161 MARTA RAMOS TRUJILLO ***5470** 

E2020000776S01165 NANCY CARDONA VALENCIA ***5634** 

E2020000776S01166 KATALIN MARIA POLGAR ****0729* 

E2020000776S01167 MARÍA ISABEL YANES PERDIGÓN ***6403** 

E2020000776S01176 JESÚS RAFAEL GONZÁLEZ GONZÁLEZ ***8607** 

E2020000776S01178 QIN WANG ****3141* 

E2020000776S01188 LUCIBEL COROMOTO ROJAS BENÍTEZ ***9879** 

E2020000776S01191 JHON PAUL LINSANGAN LABANDERA ***9619** 

E2020000776S01192 JESÚS DOMINGO FARIÑA MORALES ***5035** 

E2020000776S01201 ÍÑIGO TOMÁS RODRÍGUEZ AMESTI ***1692** 

E2020000776S01210 ÓSCAR ALBERTO ALMENAR RODRÍGUEZ ***0422** 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S01212 MARINA PETROVA ****5725* 

E2020000776S01213 SERGIO DE STEFANO ****6077* 

E2020000776S01227 LUISITO AMORÍN BALANGUE ***0871** 

E2020000776S01230 ALBALINA DARIAS MONTANO ***1869** 

E2020000776S01232 ANA MARÍA RODRÍGUEZ NAVARRO ***1700** 

E2020000776S01238 MARÍA EUGENIA HERNÁNDEZ ACOSTA ***6935** 

E2020000776S01239 CARLOS JONAY ACOSTA RAMOS ***1066** 

E2020000776S01245 PAUL CHRISTOPHER DAVID CUMMINS ****0356* 

E2020000776S01254 CRISTO MANUEL BENCOMO GONZÁLEZ ***7519** 

E2020000776S01255 
EDUARDO ALEJANDRO CORREA 
BETHENCOURT 

***7222** 

E2020000776S01256 CARMEN ANA ESCOBAR LUIS ***6653** 

E2020000776S01257 SONIA HERNÁNDEZ DE ARCOS ***6236** 

E2020000776S01258 KAREN MICHELLE HUGHES ****4514* 

E2020000776S01265 JUAN JESÚS MARTÍN ESCOBAR ***3822** 

E2020000776S01266 ÁLVARO FERNANDO PEÑA SIERRA ***9179** 

E2020000776S01271 SERGEY TSISAR ****8872* 

E2020000776S01285 SERGIO GONZÁLEZ GÓMEZ ***7745** 

E2020000776S01287 JONAY GARCÍA LORENZO ***2500** 

E2020000776S01301 LEONCIO JOSÉ TRIANA GÁMEZ ***4982** 

E2020000776S01310 JAVIER PÉREZ RODRÍGUEZ ***9993** 

E2020000776S01365 ALEJANDRO HERRERA HERNÁNDEZ ***8415** 

Quinta.- Para la presente convocatoria se aprobó con cargo a la aplicación 
presupuestaria 2020.0801.4333.47900, un crédito inicial por importe de 3.500.000,00 € 
que expresamente se distribuye en dos montantes diferentes: 3.000.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 
(Personas físicas: Autónomo/a Empresario/a Individual) y colectivo 2 (Personas físicas: 
Autónomo/a integrante de una Entidad en régimen de Atribución de Rentas); y 
500.000,00 € para atender las solicitudes de subvención presentadas por Sociedades 
civiles con objeto mercantil y Sociedades de Responsabilidad Limitada (SLNE, SL 
Unipersonal o SL); desglose que se encuentra documentado contablemente en la 
Relación de Propuestas 2020-000257. 

Sexta.- A la vista del colectivo al que corresponden las solicitudes favorablemente 
informadas por el Órgano Gestor y a la referida distribución de crédito, se constata 
igualmente que existe crédito disponible suficiente para atender a todas ellas. 

Séptima.- Con fecha 24 de septiembre de 2020, el Servicio Administrativo de 
Fiscalización del Gasto y Función Interventora, emite informe favorable (2020001022) de 
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Fiscalización Previa Limitada a la siguiente estimación de solicitudes y disposición de 
crédito con cargo a las propuestas 2020-004226 y 2020-004230. 

A la vista de lo anterior y sobre la base de los informes emitidos, RESUELVO: 

Primero.- Estimar las solicitudes de subvención que a continuación se relacionan y, en 
consecuencia, otorgar, en el marco de la primera convocatoria de la línea de 
Subvenciones Directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis 
COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, la subvención directa que se 
detalla: 

Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S00128 
MARCOS ANTONIO ACOSTA 
GONZÁLEZ 

***6578** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00129 
BETTINA VILMA GANIO 
MENÉNDEZ 

***9967** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00135 DANIEL GARCÍA DORTA ***2215** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00245 
JOSÉ IGNACIO DÍAZ 
MARTÍNEZ 

***3975** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00309 
BEGOÑA LORETO PÉREZ 
GARCÍA 

***5204** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00364 SILVIA PÉREZ ÁLVAREZ ***1206** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00581 JULIETA BOGLIANO VIGNA ***0796** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00642 IVÁN DÁVILA FEBLES ***6583** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00714 
INVERSIONES PARTY 
NEGOCIO SL 

B38915278 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00755 
JORGE LUIS LÓPEZ 
HERNÁNDEZ 

***2755** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00774 
JUAN JOSÉ LÓPEZ 
HERNÁNDEZ 

***3169** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00778 NASTASIA GORDON SIMION ***6907** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00781 
PABLO JOSÉ EXPÓSITO 
CEJAS 

***2570** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00782 RAFAEL LÓPEZ HERNÁNDEZ ***2629** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00802 
FRANCISCO ANTONIO SOSA 
CONTRERAS 

***2596** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00817 
VED PRAKASH KRIPALANI 
NAVALRAI 

***2471** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00818 GIUSEPPE GIARDINA ****8266* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00831 
CARLOS MIGUEL 
MONTESDEOCA GONZÁLEZ 

***1223** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S00841 
ANA YLENIA DELGADO 
BETHENCOURT 

***1946** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00843 ESPERANZA TOMÉ BRITO ***0935** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00845 
MARÍA LOURDES LUIS 
GONZÁLEZ 

***2460** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00856 SARAY GONZÁLEZ SIERRA ***2535** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00861 JOSÉ PEREIRA CHÁVEZ ***9845** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00863 
LAURA DOLORES MORALES 
VERA 

***2070** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00903 
PEDRO ELADIO BARRETO 
CRUZ 

***4253** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00907 
SANDRA HERNÁNDEZ 
ROCHA 

***8580** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00908 
FLORENCIO RAÚL 
HERNÁNDEZ MEDINA 

***1193** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00927 
DAMIÁN FRANCISCO 
MÉNDEZ FERRER 

***5024** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00966 CHILMOLLI SL B76758416 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00981 
CARLOS DANIEL 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 

***0825** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00986 GIROGOMEZ SL B38775078 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00991 NOK UNIVERSE SL B76754589 3 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S00994 MIGUEL CLEMONS FUMERO ***2837** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00998 JOSÉ LUIS LUIS LLANOS ***9943** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00999 
MARÍA MERCEDES REYES 
REGALADO 

***0725** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01007 POLANS 2007 SL B38915856 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01013 
YOVANNY ARBOLEDA 
SOLANO 

****5034* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01020 
ROSA DE LA LUZ ZAMORA 
GONZÁLEZ 

***2464** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01036 
FRANCISCO MERCADO 
HERNÁNDEZ 

***9139** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01041 
IDOYA ASCASIBAR LÓPEZ 
DE AGUILETA 

***9143** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01045 YAIZA MORENO CERDEÑA ***6467** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01048 
CRISTINA MARTÍN 
HERNÁNDEZ 

***6602** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S01058 
JOSÉ ANTONIO PERERA 
RODRÍGUEZ 

***3220** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01061 JIHAD MADI JABER ***5791** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01063 
FRANCISCO JOSÉ DÍAZ 
HERNÁNDEZ 

***9235** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01069 
CRISTINA CASANOVA 
MENDOZA 

***8814** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01072 
MARÍA JACKELINE ÁLVAREZ 
RODRÍGUEZ 

***2512** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01084 NAYRA BETANCOR AVILÉS ***1062** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01086 
ALUMINIOS Y CRISTALES 
SAN BLAS SL UNIPERSONAL 

B38480224 3 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01090 
MARÍA MILAGROS TRUJILLO 
MORALES 

***6026** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01093 JOSÉ LUIS GONZÁLEZ BOTÍN ***9888** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01097 RUBEN VERGUIZAS BLANCO ***4475** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01104 ROSQUETE ESTILISTAS SL B38820916 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01106 ALEKSANDR CHUDOV ****5135* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01108 HÉCTOR AFONSO MARTÍN ***2342** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01116 KEVIN PADRÓN FRÍAS ***5532** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01120 OLGA MARIA RUTYNA ****4954* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01121 
GEMMA SANDRA ANCHUELO 
DE LIS 

***2555** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01127 AIRÁN DÍAZ DELGADO ***3260** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01131 
MARÍA CARMEN BORREGO 
DURÁN 

***0573** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01132 
MILAGROS GARCÍA 
GONZÁLEZ 

***1404** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01133 TANAUSÚ RIZO SIERRA ***2135** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01136 ONELIA ESTÉVEZ MÉNDEZ ***4420** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01145 
JOSÉ AARÓN MARTÍN 
TORRES 

***2669** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01146 
ARÁNZAZU MANSITO 
RODRÍGUEZ 

***2623** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01147 MÁXIMO GIL GONZÁLEZ ***5668** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S01155 JELENA NOSAN ****7264* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01157 
MARÍA CANDELARIA 
GONZÁLEZ ARVELO 

***4183** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01161 MARTA RAMOS TRUJILLO ***5470** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01165 NANCY CARDONA VALENCIA ***5634** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01166 KATALIN MARIA POLGAR ****0729* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01167 
MARÍA ISABEL YANES 
PERDIGÓN 

***6403** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01176 
JESÚS RAFAEL GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ 

***8607** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01178 QIN WANG ****3141* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01188 
LUCIBEL COROMOTO ROJAS 
BENÍTEZ 

***9879** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01191 
JHON PAUL LINSANGAN 
LABANDERA 

***9619** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01192 
JESÚS DOMINGO FARIÑA 
MORALES 

***5035** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01201 
ÍÑIGO TOMÁS RODRÍGUEZ 
AMESTI 

***1692** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01210 
ÓSCAR ALBERTO ALMENAR 
RODRÍGUEZ 

***0422** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01212 MARINA PETROVA ****5725* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01213 SERGIO DE STEFANO ****6077* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01227 LUISITO AMORÍN BALANGUE ***0871** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01230 ALBALINA DARIAS MONTANO ***1869** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01232 
ANA MARÍA RODRÍGUEZ 
NAVARRO 

***1700** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01238 
MARÍA EUGENIA 
HERNÁNDEZ ACOSTA 

***6935** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01239 
CARLOS JONAY ACOSTA 
RAMOS 

***1066** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01245 
PAUL CHRISTOPHER DAVID 
CUMMINS 

****0356* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01254 
CRISTO MANUEL BENCOMO 
GONZÁLEZ 

***7519** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01255 
EDUARDO ALEJANDRO 
CORREA BETHENCOURT 

***7222** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01256 
CARMEN ANA ESCOBAR 
LUIS 

***6653** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S01257 
SONIA HERNÁNDEZ DE 
ARCOS 

***6236** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01258 KAREN MICHELLE HUGHES ****4514* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01265 
JUAN JESÚS MARTÍN 
ESCOBAR 

***3822** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01266 
ÁLVARO FERNANDO PEÑA 
SIERRA 

***9179** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01271 SERGEY TSISAR ****8872* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01285 SERGIO GONZÁLEZ GÓMEZ ***7745** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01287 JONAY GARCÍA LORENZO ***2500** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01301 
LEONCIO JOSÉ TRIANA 
GÁMEZ 

***4982** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S01310 JAVIER PÉREZ RODRÍGUEZ ***9993** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01365 
ALEJANDRO HERRERA 
HERNÁNDEZ 

***8415** 1 Suspensión 1.000,00 

    
TOTAL (€) 100.000,00 

Segundo.- Disponer a favor de los beneficiarios enunciados en el punto dispositivo 
anterior los importes que a continuación se detallan: 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 3.000.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 y 
colectivo 2 imputado a la aplicación presupuestaria 2020.0801.4333.47900, nº 
propuesta 2020-004226, ítem 2020006927: 

Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00128 
MARCOS ANTONIO ACOSTA 
GONZÁLEZ 

***6578** 2020-018190 1.000,00 

E2020000776S00129 
BETTINA VILMA GANIO 
MENÉNDEZ 

***9967** 2020-018191 1.000,00 

E2020000776S00135 DANIEL GARCÍA DORTA ***2215** 2020-018192 1.000,00 

E2020000776S00245 JOSÉ IGNACIO DÍAZ MARTÍNEZ ***3975** 2020-018193 1.000,00 

E2020000776S00309 
BEGOÑA LORETO PÉREZ 
GARCÍA 

***5204** 2020-018194 1.000,00 

E2020000776S00364 SILVIA PÉREZ ÁLVAREZ ***1206** 2020-018195 1.000,00 

E2020000776S00581 JULIETA BOGLIANO VIGNA ***0796** 2020-018196 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00642 IVÁN DÁVILA FEBLES ***6583** 2020-018197 1.000,00 

E2020000776S00755 
JORGE LUIS LÓPEZ 
HERNÁNDEZ 

***2755** 2020-018198 1.000,00 

E2020000776S00774 JUAN JOSÉ LÓPEZ HERNÁNDEZ ***3169** 2020-018199 1.000,00 

E2020000776S00778 NASTASIA GORDON SIMION ***6907** 2020-018200 1.000,00 

E2020000776S00781 PABLO JOSÉ EXPÓSITO CEJAS ***2570** 2020-018201 1.000,00 

E2020000776S00782 RAFAEL LÓPEZ HERNÁNDEZ ***2629** 2020-018202 1.000,00 

E2020000776S00802 
FRANCISCO ANTONIO SOSA 
CONTRERAS 

***2596** 2020-018203 1.000,00 

E2020000776S00817 
VED PRAKASH KRIPALANI 
NAVALRAI 

***2471** 2020-018204 1.000,00 

E2020000776S00818 GIUSEPPE GIARDINA ****8266* 2020-018205 1.000,00 

E2020000776S00831 
CARLOS MIGUEL 
MONTESDEOCA GONZÁLEZ 

***1223** 2020-018206 1.000,00 

E2020000776S00841 
ANA YLENIA DELGADO 
BETHENCOURT 

***1946** 2020-018207 1.000,00 

E2020000776S00843 ESPERANZA TOMÉ BRITO ***0935** 2020-018208 1.000,00 

E2020000776S00845 
MARÍA LOURDES LUIS 
GONZÁLEZ 

***2460** 2020-018209 1.000,00 

E2020000776S00856 SARAY GONZÁLEZ SIERRA ***2535** 2020-018210 1.000,00 

E2020000776S00861 JOSÉ PEREIRA CHÁVEZ ***9845** 2020-018211 1.000,00 

E2020000776S00863 
LAURA DOLORES MORALES 
VERA 

***2070** 2020-018212 1.000,00 

E2020000776S00903 PEDRO ELADIO BARRETO CRUZ ***4253** 2020-018213 1.000,00 

E2020000776S00907 SANDRA HERNÁNDEZ ROCHA ***8580** 2020-018214 1.000,00 

E2020000776S00908 
FLORENCIO RAÚL HERNÁNDEZ 
MEDINA 

***1193** 2020-018215 1.000,00 

E2020000776S00927 
DAMIÁN FRANCISCO MÉNDEZ 
FERRER 

***5024** 2020-018216 1.000,00 

E2020000776S00981 
CARLOS DANIEL RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ 

***0825** 2020-018217 1.000,00 

E2020000776S00994 MIGUEL CLEMONS FUMERO ***2837** 2020-018218 1.000,00 

E2020000776S00998 JOSÉ LUIS LUIS LLANOS ***9943** 2020-018219 1.000,00 

E2020000776S00999 
MARÍA MERCEDES REYES 
REGALADO 

***0725** 2020-018220 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S01013 YOVANNY ARBOLEDA SOLANO ****5034* 2020-018221 1.000,00 

E2020000776S01020 
ROSA DE LA LUZ ZAMORA 
GONZÁLEZ 

***2464** 2020-018222 1.000,00 

E2020000776S01036 
FRANCISCO MERCADO 
HERNÁNDEZ 

***9139** 2020-018223 1.000,00 

E2020000776S01041 
IDOYA ASCASIBAR LÓPEZ DE 
AGUILETA 

***9143** 2020-018224 1.000,00 

E2020000776S01045 YAIZA MORENO CERDEÑA ***6467** 2020-018225 1.000,00 

E2020000776S01048 CRISTINA MARTÍN HERNÁNDEZ ***6602** 2020-018226 1.000,00 

E2020000776S01058 
JOSÉ ANTONIO PERERA 
RODRÍGUEZ 

***3220** 2020-018227 1.000,00 

E2020000776S01061 JIHAD MADI JABER ***5791** 2020-018228 1.000,00 

E2020000776S01063 
FRANCISCO JOSÉ DÍAZ 
HERNÁNDEZ 

***9235** 2020-018229 1.000,00 

E2020000776S01069 CRISTINA CASANOVA MENDOZA ***8814** 2020-018230 1.000,00 

E2020000776S01072 
MARÍA JACKELINE ÁLVAREZ 
RODRÍGUEZ 

***2512** 2020-018231 1.000,00 

E2020000776S01084 NAYRA BETANCOR AVILÉS ***1062** 2020-018232 1.000,00 

E2020000776S01090 
MARÍA MILAGROS TRUJILLO 
MORALES 

***6026** 2020-018233 1.000,00 

E2020000776S01093 JOSÉ LUIS GONZÁLEZ BOTÍN ***9888** 2020-018234 1.000,00 

E2020000776S01097 RUBEN VERGUIZAS BLANCO ***4475** 2020-018235 1.000,00 

E2020000776S01106 ALEKSANDR CHUDOV ****5135* 2020-018236 1.000,00 

E2020000776S01108 HÉCTOR AFONSO MARTÍN ***2342** 2020-018237 1.000,00 

E2020000776S01116 KEVIN PADRÓN FRÍAS ***5532** 2020-018238 1.000,00 

E2020000776S01120 OLGA MARIA RUTYNA ****4954* 2020-018239 1.000,00 

E2020000776S01121 
GEMMA SANDRA ANCHUELO DE 
LIS 

***2555** 2020-018240 1.000,00 

E2020000776S01127 AIRÁN DÍAZ DELGADO ***3260** 2020-018241 1.000,00 

E2020000776S01131 
MARÍA CARMEN BORREGO 
DURÁN 

***0573** 2020-018242 1.000,00 

E2020000776S01132 MILAGROS GARCÍA GONZÁLEZ ***1404** 2020-018243 1.000,00 

E2020000776S01133 TANAUSÚ RIZO SIERRA ***2135** 2020-018244 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S01136 ONELIA ESTÉVEZ MÉNDEZ ***4420** 2020-018245 1.000,00 

E2020000776S01145 JOSÉ AARÓN MARTÍN TORRES ***2669** 2020-018246 1.000,00 

E2020000776S01146 
ARÁNZAZU MANSITO 
RODRÍGUEZ 

***2623** 2020-018247 1.000,00 

E2020000776S01147 MÁXIMO GIL GONZÁLEZ ***5668** 2020-018248 1.000,00 

E2020000776S01155 JELENA NOSAN ****7264* 2020-018249 1.000,00 

E2020000776S01157 
MARÍA CANDELARIA GONZÁLEZ 
ARVELO 

***4183** 2020-018250 1.000,00 

E2020000776S01161 MARTA RAMOS TRUJILLO ***5470** 2020-018251 1.000,00 

E2020000776S01165 NANCY CARDONA VALENCIA ***5634** 2020-018252 1.000,00 

E2020000776S01166 KATALIN MARIA POLGAR ****0729* 2020-018253 1.000,00 

E2020000776S01167 
MARÍA ISABEL YANES 
PERDIGÓN 

***6403** 2020-018254 1.000,00 

E2020000776S01176 
JESÚS RAFAEL GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ 

***8607** 2020-018255 1.000,00 

E2020000776S01178 QIN WANG ****3141* 2020-018256 1.000,00 

E2020000776S01188 
LUCIBEL COROMOTO ROJAS 
BENÍTEZ 

***9879** 2020-018257 1.000,00 

E2020000776S01191 
JHON PAUL LINSANGAN 
LABANDERA 

***9619** 2020-018258 1.000,00 

E2020000776S01192 
JESÚS DOMINGO FARIÑA 
MORALES 

***5035** 2020-018259 1.000,00 

E2020000776S01201 
ÍÑIGO TOMÁS RODRÍGUEZ 
AMESTI 

***1692** 2020-018260 1.000,00 

E2020000776S01210 
ÓSCAR ALBERTO ALMENAR 
RODRÍGUEZ 

***0422** 2020-018261 1.000,00 

E2020000776S01212 MARINA PETROVA ****5725* 2020-018262 1.000,00 

E2020000776S01213 SERGIO DE STEFANO ****6077* 2020-018263 1.000,00 

E2020000776S01227 LUISITO AMORÍN BALANGUE ***0871** 2020-018264 1.000,00 

E2020000776S01230 ALBALINA DARIAS MONTANO ***1869** 2020-018265 1.000,00 

E2020000776S01232 
ANA MARÍA RODRÍGUEZ 
NAVARRO 

***1700** 2020-018266 1.000,00 

E2020000776S01238 
MARÍA EUGENIA HERNÁNDEZ 
ACOSTA 

***6935** 2020-018267 1.000,00 

E2020000776S01239 
CARLOS JONAY ACOSTA 
RAMOS 

***1066** 2020-018268 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S01245 
PAUL CHRISTOPHER DAVID 
CUMMINS 

****0356* 2020-018269 1.000,00 

E2020000776S01254 
CRISTO MANUEL BENCOMO 
GONZÁLEZ 

***7519** 2020-018270 1.000,00 

E2020000776S01255 
EDUARDO ALEJANDRO CORREA 
BETHENCOURT 

***7222** 2020-018271 1.000,00 

E2020000776S01256 CARMEN ANA ESCOBAR LUIS ***6653** 2020-018272 1.000,00 

E2020000776S01257 SONIA HERNÁNDEZ DE ARCOS ***6236** 2020-018273 1.000,00 

E2020000776S01258 KAREN MICHELLE HUGHES ****4514* 2020-018274 1.000,00 

E2020000776S01265 JUAN JESÚS MARTÍN ESCOBAR ***3822** 2020-018275 1.000,00 

E2020000776S01266 
ÁLVARO FERNANDO PEÑA 
SIERRA 

***9179** 2020-018276 1.000,00 

E2020000776S01271 SERGEY TSISAR ****8872* 2020-018277 1.000,00 

E2020000776S01285 SERGIO GONZÁLEZ GÓMEZ ***7745** 2020-018278 1.000,00 

E2020000776S01287 JONAY GARCÍA LORENZO ***2500** 2020-018279 1.000,00 

E2020000776S01301 LEONCIO JOSÉ TRIANA GÁMEZ ***4982** 2020-018280 1.000,00 

E2020000776S01310 JAVIER PÉREZ RODRÍGUEZ ***9993** 2020-018281 1.000,00 

E2020000776S01365 
ALEJANDRO HERRERA 
HERNÁNDEZ 

***8415** 2020-018282 1.000,00 

   
TOTAL (€) 93.000,00 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 500.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por integrantes del colectivo 3, 
imputado a la partida presupuestaria 2020.0801.4333.47900, nº propuesta 2020-
004230, ítem 2020006932: 

Expediente Solicitante NIF Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00714 
INVERSIONES PARTY 
NEGOCIO SL 

B38915278 2020-018287 1.000,00 

E2020000776S00966 CHILMOLLI SL B76758416 2020-018288 1.000,00 

E2020000776S00986 GIROGOMEZ SL B38775078 2020-018289 1.000,00 

E2020000776S00991 NOK UNIVERSE SL B76754589 2020-018290 1.000,00 

E2020000776S01007 POLANS 2007 SL B38915856 2020-018291 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S01086 
ALUMINIOS Y CRISTALES 
SAN BLAS SL UNIPERSONAL 

B38480224 2020-018292 1.000,00 

E2020000776S01104 ROSQUETE ESTILISTAS SL B38820916 2020-018293 1.000,00 

   
TOTAL (€) 7.000,00 

Tercero.- Ordenar la publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones de la 
concesión de subvenciones recogidas en la presente Resolución.” 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer 
RECURSO DE ALZADA ante el Excmo. Sr. Presidente de esta Corporación Insular, 
dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución, conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

En Santa Cruz de Tenerife a la fecha de la firma digital 

La Jefa del Servicio 

Belén Abad Cantero 
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